
12/18/23, 12:57 PM Edurio

1 / 17

Aptauja Rēzeknes novada 1. klašu
audzinātājiem

Rēzeknes novads
Oktobris 2023



12/18/23, 12:57 PM Edurio

2 / 17

Kopējā informācija

1) Balstoties Jūsu pieredzē, cik liels ir stress, kas bērniem ir jāpārvar, uzsākot skolas gaitas?

Ļoti liels

Diezgan liels

Viduvējs

Diezgan mazs

Ļoti mazs

Grūti pateikt

2) Vai piekrītat apgalvojumam, ka veiksmīgs skolas gaitu sākums bērnam ir garants sekmīgam
mācīšanās procesam arī turpmāk?

Jā

Drīzāk Jā

Ne jā, ne nē

Drīzāk nē

Nē

1 (5%)

8 (42%)

5 (26%)

4 (21%)

0 (0%)

1 (5%)

Vidējais

2.7

Pozitīvās atbildes

22%

8 (42%)

10 (53%)

0 (0%)

1 (5%)

0 (0%)

Vidējais

4.3

Pozitīvās atbildes

95%

Ļo

Diezgan liels

Viduvējs

Diezgan mazs

Gr

Jā

Drīzāk Jā

Drī

19 atbildes

19 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

3 / 17

3) Vai, sākot skolas gaitas, tika organizēts iepazīšanās pasākums bērniem kopā ar vecākiem, kur tika
izrunāts, kāds atbalsts no vecākiem tiks gaidīts?

Jā

Nē

  Komentāri: 1

 Nē

Ar dažu bērnu vecākiem notika individuālas sarunas.

Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu vidusskola

4) Kāda veida informāciju par bērniem saņēmāt no pirmsskolas izglītības iestādes?

Izziņu par 5-6 gadus vecu bērnu apmācības programmas apguvi

Psiholoģiski pedagoģiskais raksturojums (rakstisks vai mutisks)

Portfolio

Cits variants

18 (95%)

1 (5%)

Vidējais

4.8

Pozitīvās atbildes

95%

15 (79%)

8 (42%)

0 (0%)

0 (0%)

Jā 18 (95%

Nē

Izziņu par 5-6 gadus vecu bērnu apmācības programmas apguvi

Psiholoģiski pedagoģiskais raksturojums (ra

19 atbildes

19 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

4 / 17

5) Cik liels ir skolēnu skaits klasē, kuriem ir valodas lietošanas problēmas (logopēdiskie traucējumi, kā
arī bērni no jauktajām vai mazākumtautību ģimenēm, reemigranti, Ukrainas civiliedzīvotāji)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

6) Kādā valodā pārsvarā skolēni savstarpēji sazinās?

Latviešu

Krievu

Cita valoda

Latgaliešu

  Komentāri: 3

Ikdienā lieto gan latviešu valodu, gan krievu valodu. Bet cenšas biežāk sazināties latviešu valodā.

Rēznas pamatskola

Pusē uz pusi latviešu un krievu valodā.

Verēmu pamatskola

Viens bērns savstarpēji sazinās krievu valodā, cits - latviešu valodā.

Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu vidusskola

3 (16%)

8 (42%)

4 (21%)

3 (16%)

1 (5%)

Vidējais

2.5

Pozitīvās atbildes

21%

10 (53%)

7 (37%)

2 (11%)

0 (0%)

Visi vai gan

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse n

Mazākā daļ

Ne

Latviešu

Krievu

Cita valod

19 atbildes

19 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

5 / 17

Sociālemocionālās prasmes

Lūdzu, novērtējiet, cik liela daļa no Jūsu klases skolēniem ir gatavi skolai, domājot par šādām
sociālemocionālajām prasmēm:

7) Patstāvība (pats sakārtojas darbam, ievēro noteikumus, saprot, pie kā un kādā gadījumā vērsties
pēc palīdzības)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

4 (21%)

5 (26%)

7 (37%)

2 (11%)

1 (5%)

Vidējais

3.5

Pozitīvās atbildes

47%

Visi vai gandrīz v

Lielākā daļa no skolē

Apmēram puse no skolēniem

Mazāk

Ne

19 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

6 / 17

8) Pacietība un koncentrēšanās spējas (pabeigt iesākto, pagaidīt un klausīties, vērot)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

9) Emocijas (atpazīst savas emocijas, prot nomierināties)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

1 (5%)

5 (26%)

7 (37%)

5 (26%)

1 (5%)

Vidējais

3.0

Pozitīvās atbildes

32%

1 (5%)

10 (53%)

6 (32%)

1 (5%)

1 (5%)

Vidējais

3.5

Pozitīvās atbildes

58%

Vis

Lielākā daļa no skolē

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skol

Ne

Vis

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēn

Ma

Ne

19 atbildes

19 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

7 / 17

10) Sadarbība un sabiedriskums (ievēro pieklājības normas, strādā grupā, droši pastāsta sev svarīgu
informāciju)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

11) Motivācija (ir atvērts jaunām iespējām, zināšanām, grib darboties, vēlas sasniegumus)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

3 (16%)

9 (47%)

6 (32%)

0 (0%)

1 (5%)

Vidējais

3.7

Pozitīvās atbildes

63%

5 (26%)

7 (37%)

5 (26%)

1 (5%)

1 (5%)

Vidējais

3.7

Pozitīvās atbildes

63%

Visi vai gan

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēn

Ne

Visi vai gandrīz visi s

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no sk

Ma

Ne

19 atbildes

19 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

8 / 17

12) Izvēle (izvēlas veselīgu uzturu, ir izpratne par traumatismu un sava ķermeņa neaizskaramību,
izsaka savas vajadzības un lūgumus, atšķir labu rīcību no sliktas un spēj atbilstoši rīkoties)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Mazākā daļa no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

Pamatprasmes

Lūdzu, novērtējiet, cik liela daļa no Jūsu klases skolēniem ir gatavi skolai šādās ar mācību procesu
saistītās pamatprasmēs:

4 (21%)

8 (42%)

4 (21%)

3 (16%)

0 (0%)

Vidējais

3.7

Pozitīvās atbildes

63%

Visi vai gandrīz v

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse n

Mazākā daļ

19 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

9 / 17

13) Lasītprasme (izprot no kādiem burtiem sastāv vārds, māk lasīt atsevišķus vārdus un saprot
izlasīto)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

14) Rakstītprasme (var noturēt zīmuli un citus rakstāmpiederumus, prot rakstīt visus ciparus un
alfabēta rakstītos burtus – mazos un lielos )

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

2 (11%)

4 (22%)

6 (33%)

4 (22%)

2 (11%)

Vidējais

3.0

Pozitīvās atbildes

33%

2 (11%)

3 (17%)

6 (33%)

4 (22%)

3 (17%)

Vidējais

2.8

Pozitīvās atbildes

28%

Visi vai 

Lielākā daļa no sk

Apmēram puse no skolēnie

Mazākā daļa no s

Neviens

Visi vai 

Lielākā daļa 

Apmēram puse no skolēnie

Mazākā daļa no s

Neviens vai g

18 atbildes

18 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

10 / 17

15) Matemātiskās prasmes (prot skaitīt līdz desmit, pazīst ciparus, nosaka skaitļa sastāvu 10 apjomā,
veido skaitļa sastāva dažādas variācijas, šķiro priekšmetus pēc vairākām pazīmēm un salīdzina pēc
skaita un lieluma, nosauc objektu atrašanās vietu telpā, ar nosacītiem mēriem nosaka garumu, platību
un ietilpību, atpazīst dažādas formas, figūras, telpiskus ķermeņus)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

3 (17%)

7 (39%)

6 (33%)

1 (6%)

1 (6%)

Vidējais

3.6

Pozitīvās atbildes

56%

Visi vai gand

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēnie

Ma

Ne

18 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

11 / 17

16) Rokdarbu prasmes (griešana ar šķērēm, līmēšana, vēršana, dažādu lietu satveršana u.c.)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Mazākā daļa no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

17) Fiziskās prasmes (pārvietošanās, lekšana, šķēršļu pārvarēšana, piedalās kustību rotaļās, notur
līdzsvaru utt.)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Mazākā daļa no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

2 (11%)

12 (67%)

1 (6%)

3 (17%)

0 (0%)

Vidējais

3.7

Pozitīvās atbildes

78%

8 (44%)

7 (39%)

2 (11%)

1 (6%)

0 (0%)

Vidējais

4.2

Pozitīvās atbildes

83%

Visi vai 

Lielākā daļa no skolēniem

Ap

Mazākā daļa

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēra

Ma

18 atbildes

18 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

12 / 17

18) Domāšanas prasmes (ir savs viedoklis, var pamatot domu, stāsta par savām iecerēm, prot
izvēlēties nepieciešamos materiālus ieceres īstenošanai, spēj prognozēt dažādas rīcības sekas ar
drošību saistītās ikdienas situācijās)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

19) Muzikālās (brīvi dzied, muzicē, dejo un improvizē ar kustībām vai skaņu rīkiem)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Mazākā daļa no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

0 (0%)

6 (33%)

9 (50%)

2 (11%)

1 (6%)

Vidējais

3.1

Pozitīvās atbildes

33%

6 (33%)

4 (22%)

5 (28%)

3 (17%)

0 (0%)

Vidējais

3.7

Pozitīvās atbildes

56%

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā

Ne

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no sk

Apmēram puse no sko

Mazākā daļa

18 atbildes

18 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

13 / 17

20) Valsts valoda (brīvi lieto valsts valodu mācību procesā gan runājot, gan rakstot)

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Mazākā daļa no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

Plašāka izpratne

Lūdzu, novērtējiet, cik liela daļa no Jūsu klases skolēniem ir gatavi skolai, domājot par dažādiem ar
plašāku izpratni saistītiem jautājumiem:

2 (11%)

5 (28%)

6 (33%)

5 (28%)

0 (0%)

Vidējais

3.2

Pozitīvās atbildes

39%

Visi vai 

Lielākā daļa no skolēn

Apmēram puse no skolēnie

Mazākā daļa no skolē

18 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

14 / 17

21) Zina par gadalaikiem, norisēm dabā, nosauc un pazīst dzīvniekus un augus tuvākajā apkārtnē

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Mazākā daļa no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

22) Zina ģimenes sastāvu un locekļus, zina svarīgāko dzimtajā vietā

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Mazākā daļa no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

6 (33%)

5 (28%)

5 (28%)

2 (11%)

0 (0%)

Vidējais

3.8

Pozitīvās atbildes

61%

4 (22%)

9 (50%)

2 (11%)

3 (17%)

0 (0%)

Vidējais

3.8

Pozitīvās atbildes

72%

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēn

Apmēram puse no sko

Mazākā

Visi vai gandrīz vi

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēra

Mazākā daļa

18 atbildes

18 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

15 / 17

23) Zina Latvijas valsts simbolus, valsts ideju

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

Radošums

Lūdzu, novērtējiet, cik liela daļa no Jūsu klases skolēniem ir gatavi skolai, domājot par viņu radošumu:

3 (17%)

6 (33%)

4 (22%)

4 (22%)

1 (6%)

Vidējais

3.3

Pozitīvās atbildes

50%

Visi vai gand

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse n

Mazākā daļa no s

Ne

18 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

16 / 17

24) Iztēlojas un veido stāstus, izsaka idejas

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

25) Izmanto dažādus materiālus un iespējas, lai realizētu radošās idejas

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

1 (6%)

2 (11%)

6 (33%)

7 (39%)

2 (11%)

Vidējais

2.6

Pozitīvās atbildes

17%

1 (6%)

6 (33%)

6 (33%)

4 (22%)

1 (6%)

Vidējais

3.1

Pozitīvās atbildes

39%

Vis

Lielākā 

Apmēram puse no skolēnie

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens

Vis

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēnie

Mazākā daļa no s

Ne

18 atbildes

18 atbildes



12/18/23, 12:57 PM Edurio

17 / 17

26) Var izdomāt radošus risinājumus nestandarta situācijās

Visi vai gandrīz visi skolēni

Lielākā daļa no skolēniem

Apmēram puse no skolēniem

Mazākā daļa no skolēniem

Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

  Komentāri: 1

 Neviens vai gandrīz neviens no skolēniem

Bērniem ar smagiem GAT ir grūtības it visā.

Rēzeknes novada speciālā pamatskola

Vispārīgi

27) Vai Jums ir vēl kādi komentāri vai pārdomas par bērnu gatavību, uzsākot skolas gaitas?

10 of 10 atbildes


Grafiks nav pieejams, lai nodrošinātu
respondentu anonimitāti
Atlasītajai respondentu grupai uz šo jautājumu ir mazāk par 3
atbildēm.

0 (0%)

3 (17%)

5 (28%)

9 (50%)

1 (6%)

Vidējais

2.6

Pozitīvās atbildes

17%

Lielākā daļa 

Apmēram puse no sko

Mazākā daļa no skolēniem

Ne

18 atbildes


